
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

58
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

40585 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto: Suministro de víveres
con destino al Centro de Acogida a Refugiados (CAR) de Alcobendas.
Expediente: 201970000143.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630172.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),

03142500  (Huevos),  15110000  (Carne),  15111000  (Carne  de  bovino),
15112000 (Aves de corral), 15113000 (Carne de cerdo), 15115100 (Cordero),
15131120 (Productos de charcutería),  15131130 (Embutidos),  15200000
(Pescado  preparado  y  en  conserva),  15221000  (Pescado  congelado),
15250000 (Mariscos), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos),  15411100  (Aceites  vegetales),  15411110  (Aceite  de  oliva),
15500000 (Productos lácteos), 15540000 (Queso), 15600000 (Productos de
molinería,  almidones  y  productos  de  almidón),  15800000  (Productos
alimenticios  diversos),  15810000 (Productos  de panificación,  pasteles  y
productos  de  pastelería  frescos),  15896000  (Productos  congelados)  y
15900000  (Bebidas,  tabaco  y  productos  relacionados).

4.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
15110000 (Carne), 15111000 (Carne de bovino), 15112000 (Aves de corral),
15113000 (Carne de cerdo), 15115100 (Cordero), 15131120 (Productos de
charcutería) y 15131130 (Embutidos).

4.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
15411100  (Aceites  vegetales),  15411110  (Aceite  de  oliva),  15500000
(Productos lácteos), 15800000 (Productos alimenticios diversos) y 15900000
(Bebidas, tabaco y productos relacionados).

4.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
03142500  (Huevos),  15110000  (Carne),  15111000  (Carne  de  bovino),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

58
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

15112000 (Aves de corral), 15113000 (Carne de cerdo), 15115100 (Cordero),
15131120 (Productos de charcutería),  15131130 (Embutidos),  15200000
(Pescado  preparado  y  en  conserva),  15221000  (Pescado  congelado),
15250000 (Mariscos), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos),  15411100  (Aceites  vegetales),  15411110  (Aceite  de  oliva),
15500000 (Productos lácteos), 15540000 (Queso), 15600000 (Productos de
molinería,  almidones  y  productos  de  almidón),  15800000  (Productos
alimenticios  diversos),  15810000 (Productos  de panificación,  pasteles  y
productos  de  pastelería  frescos),  15896000  (Productos  congelados)  y
15900000  (Bebidas,  tabaco  y  productos  relacionados).

4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
15600000 (Productos de molinería, almidones y productos de almidón) y
15810000 (Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería
frescos).

4.6) CPV Lote 5: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
15200000  (Pescado  preparado  y  en  conserva),  15221000  (Pescado
congelado),  15250000  (Mariscos)  y  15896000  (Productos  congelados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Suministro  de víveres con destino al  Centro  de

Acogida a  Refugiados (CAR) de Alcobendas.
6.2) Lote 1: Carnicería (carnes, aves, embutidos, quesos y huevos).
6.3) Lote 2: Ultramarinos, bebidas y productos lácteos).
6.4) Lote 3: Frutas y verduras.
6.5) Lote 4: Panadería y bollería.
6.6) Lote 5: Pescados y congelados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 24 de septiembre de 2020.
10.2) Lote 2: 24 de septiembre de 2020.
10.3) Lote 3: 24 de septiembre de 2020.
10.4) Lote 4: 24 de septiembre de 2020.
10.5) Lote 5: 24 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

58
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.
11.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: INDUSTRIAS CARNICAS ANGEL LAZARO.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 03441850S.
12.1.3) Dirección: PLAZA DEL CARRASCO Nº 9.
12.1.4) Localidad: SEGOVIA.
12.1.6) Código postal: 40005.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: EURICAR EUROPA S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B82051921.
12.2.3) Dirección: Torneros 9.
12.2.4) Localidad: Getafe.
12.2.6) Código postal: 28906.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SUMINISTROS TAVIRA S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A81250953.
12.3.3) Dirección: AVDA. ALCALDE ANTONIO CHAPADO, 24.
12.3.4) Localidad: SAN MARTIN DE LA VEGA.
12.3.6) Código postal: 28330.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.4.3) Dirección: SERNA S/N.
12.4.4) Localidad: OCAÑA.
12.4.6) Código postal: 45300.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: DISBLAMAR,S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B80315302.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

58
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.3) Dirección: Avenida de Aragón 398.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28022.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.096,25 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 125.002,79 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 100.096,25 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.752,93 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 105.071,18 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 81.752,93 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 51.895,35 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 83.961,71 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.632,43 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.184,10 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 45.590,10 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 40.184,10 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.122,80 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 126.993,41 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.122,80 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FONDO
DE ASILO, MIGRACIÓN E INTEGRACIÓN.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2019-658392.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (18  de

diciembre  de  2019).
17.2) ID: 2019/S 247-608652. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

diciembre de 2019).
17.3)  ID:  2019-658392.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de

diciembre  de  2019).
17.4) ID: 2020-841965. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de marzo de

2020).
17.5) ID: 2020/S 046-108524. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de

marzo de 2020).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

58
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.6) ID: 2020-922254. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril de
2020).

17.7) ID: 2020/S 085-201597. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
abril de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2020.

Madrid,  5  de noviembre de 2020.-  Subdirector  General  de Administración
Financiera,  FELIPE DÍAZ SUERO.

ID: A200054109-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-10T16:47:19+0100




